URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

CRNA GORA

OPSTINA BIJELO POLJE

Broj:06/2-332/21-5449/5-53 OPSTINA BIJELO POLJE
Bijelo Polje, 07.09.2021.godine

Sekretarijat za uredenje prostora Opétine Bijelo Polje, na osnovu ¢lana 74. Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata (,,Sl. list CG* br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19 |

2 | 82/20), Uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva odrzivog razvoja i turizma
jedinicama lokalne samouprave ("Sllist CG", br.87/18, 75/19 | 116/20), i podnijetog
zahtjeva Sipkar Mervana iz Bijelog Polja, izdaje:
| URBANISTIEKO-TEHNICKE USLOVE

3 - — =
za izradu tehni¢ke dokumentacije
|
za izgradnju seoskog vodovoda sa prateéim objektima radi snabdijevanja domadinstava

4 | Sipkar Mervana i drugi iz Bijelog Polja u selu Solja u zahvatu Prostorno urbanistickog
plana Opétine Bijelo Polje ("Sl.list CG-opstinski propisi", br. 7/14).

5 | PODNOSILAC ZAHTJEVA | Sipkar Mervan o

6 | POSTOJECE STANJE
/

7 | PLANIRANO STANJE -

7.1, | Namjena parcele odnosno lokacije

Shodno tekstualnom dijelu Prostorno urbanistickog plana Opstine Bijelo Polje-smjernice
za planiranje, gradenje i uredenje seoskih (ruralnih) nasela izmedu ostalog stoji da
svakom domadinstvu treba omoguéiti komunalni standard (sigurno snabdijevanje
elektricnom energijom, vodom i savremene telekomunikacione veze).
Takode (obzirom da se radi o poljopriviednom zemljistu) stoji da se na poljoprivrednom
zemljistu mogu raditi i objekti saobraéajne i komunalne infrastrukture.




7.2,

Pravila parcelacije

/

| 7.3. Graa‘_’evinska i regulaciona linija, odnos prema susjednim parcelama

TRASA: kaptaZa vodovoda nalazi se na katastarskoj parceli br.166/2 KO Bistrica od koje
ide cjevovod preko katastarskih parcela 164/2, 2094 (nekategorisani opstinski put), 330,
339 do parcele 329 KO Bistrica na kojoj se nalazi bazen, shodno priloZzenoj situaciji koja
¢ini sastavni dio ovih uslova. Taéna duZina trase definisaée se glavnim projektom.
Prilikom projektovanja voda moguce su izvjesne korekcije trase u odnosu na prilozenu
situaciju, ukoliko planirani vod nije moguce izvesti po priloZenoj situaciji zbog prostornih |
uslova, zastite Zivotne srdeine , tehnigkih, ekonomskih ili drugih razloga.
PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA | ZASTITU OD ZEMLJOTRESA, KAO |

8 | DRUGE USLOVE ZA ZASTITU OD ELEMENTARNIH NEPOGODA | TEHNICKO-
TEHNOLOSKIH | DRUGIH NESRECA
Uslovi i mjere za zastitu od zemljotresa:

' Proracune raditi na VIl (sedmi) stepen seizmitkog inteziteta po MCS skali.

Objekat mora biti izgraden prema vaze¢im propisima za gradenje u seizmigkim
podrudjima.
Mjere zastite na radu:
Projektant koji izraduje projektnu dokumentaciju duzan je da shodno &.9 Zakona o
zastiti i zdravlju na radu ("Sl.list CG",br.34/14) pri izradi tehnicke dokumentacije ugradi
propisane mjere zastite na radu u skladu sa tehnologkim projektnim zadatkom.
Investitor je duzan da od ovla8éene organizacije - privrednog drustva za poslove zastite
na radu pribavi reviziju da je tehnicka dokumentacija uradena u skladu sa propisima |
zastite na radu, tehnikim propisima i standardima.
Pri izgradnji objekta poslodavac koji izvodi radove duZan je izradi Elaborat o uredenju
gradilista shodno ¢lanu 8 Zakona o zastiti na radu ( “Sl.list RCG”, br.79/04, “Sl.list CG”
br.26710, 73/10, 40/11).

9 | USLOVI I MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE
/

|

10 | USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE
g

11 | USLOVI | MUERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE

| ZASTICENE OKOLINE




U okviru predmetnog prostora potrebno je postovati odredbe i metodologiju zastite
spomenika kulture koji su postavljeni u Zakonu o zastiti kulturnih dobara (»Sllist CG
49/10% posebno ¢lanovi 87 i 88). U slugaju pronalaZenja nalaza od arheolo$kog znadaja,
sve radove treba prekinuti i obavestiti Ministarstvo kulture i Upravu za zastitu kulturnih
dobara, kako bi se preduzele sve potrebne mjere za njihovu zastitu, shodno zakonu.

12

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA INVALIDITETOM

/

13 ‘ USLOVI ZA POSTAVLJANJE | GRADNJU POMOCNIH OBJEKATA

/

14

USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA BEZBJEDNOST VAZDUSNOG
SAOBRACAJA

/

15

USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA PROMJENE U VODNOM REZIMU

/

16

MOGUENOST FAZNOG GRADENJA OBJEKTA

/

17 | USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU
17.1. | Uslovi prikljuéenja na elektroenergetsku infrastrukturu
/
17.2. | Uslovi priklju€enja na Qodovodnu i kanalizacionu infrastrukturu
[
| 17.3. | Uslovi prikljuéenja na saobraéajnu infrastrukturu




‘Objekat izgraditi shodno saocbracajno-tehni¢kim uslovima za izradu projektne

dokumentacije Sekretarijata za stambeno-komunalne poslove i saobracaj Opstine Bijelo
Polie, broj 14-332/21-5449/4-53/1 od 10.08.2021.godine, koji &ine sastavni dio ovih
uslova.

17.4.

Ostali infrastrukturni uslovi

Vodni uslovi
Vodni uslovi u skladu sa ¢lanom 114 i 115 Zakona o vodama ("Sl.list. RCG", br.27/07,

| 32/11, 47/11, 48/15, 52/16, 55/16, 2/17 i 80/17) pribavljeni od nadleznog Opstinskog |

organa za vodoprivredu broj UP. 15/4-87/15 od 18.12.2017.godine kao i njihov akt broj
UP. 15-332/21-5449/4 od 20.08.2021.godine, koji &ine sastavni dio ovih uslova.
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POTREBA IZRADE GEODETSKIH, GEOLOSKIH (GEOTEHNICKIH INZENJERSKO-
GEOLOSKIH, HIDROGEOLOSKIH, GEOMEHANICKIH | SEIZMICKIH) PODLOGA,
KAQ | VRSENJA GEOTEHNICKIH ISTRAZNIH RADOVA | DRUGIH ISPITIVANJA

Potrebe za geoloskim, hidroloskim, geodetskim ispitivanjima:

Svi objekti moraju biti izgradeni prema vazeéim propisima i u skladu sa geomehanigkim
ispitivanjima u zoni gradenja.

Meteoroloski podaci:

Podrucje opstine Bijelo Polje ima umereno kontinentalnu klimu u prostornom dolinskom |

dijelu. Dolinski dio karakteriSe umereno topla i vliaZzna klima sa toplim ljetima. Srednja
godisnja temperatura iznosi 9,4 C. Najtopliji mjesec je jul sa srednjom temperaturom
19,1 C, a najhladniji mjesec je januar sa temperaturom -0,9 C. Srednja godi§nja
vrednost insolacije je 1 635,3 €asova, srednji mjese¢ni maksimum je u julu mjesecu i
iznosi 228,4 ¢asova, a minimum je u decembru sa 39 ¢asova.

Veci dio podru¢ja odlikuje se modifikovanim fluviometrijskim reZimom padavina, pri
¢emu se maksimalne koli€ine izlu€uju u kasnoj jeseni i u prvom dijlu zime (oktobar-
januar), a minimalne tokom ljeta (jun-avgust). Za podrucje opstine Bijelo Polje, obimnije
snezne padavine karakteristicne su od sredine novembra, a najintenzivnije su u
razdoblju decembar-mart.

Snezni pokrivaC traje oko 5 meseci. Srednja godisnja suma padavina je 920mm. Srednja
mjesena suma padavina najveca je u novembru i iznosi 112,8mm, a najmanja u
avgustu 55,1mm. Na osnovu podataka mjernih stanica mozZe se konstatovati da se
relativna vlaznost vazduha u Bijelom Polju nalazi u granicama umjerene poviSenosti.
Relativna vlaznost vazduha je veéa zimi nego ljeti. Na planinama ljeti raste sa visinom.
Srednja godisnja vrijednost vlaznosti je 77,3%, maksimum je u decembru 84,1%, dok je
minimum u julu 72,6%.

vjetrova ima dosta padavina, a za vrijeme juga temperature vazduha rastu.

| U Bijelom Polju su izrazitije zastupljeni vjetrovi iz jugozapadnog, jugoistoénog i
sjeveroistoénog pravca jer se tim pravcima pruza dolina Lima i njene pritoke s jedne i
| bjelopoljska kotlina sa druge strane. U vrijeme duvanja zapadnih i sjeverozapadnih




19

POTREBA IZRADE URBANISTICKOG PROJEKTA

/

20

ZA ZGRADE URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI SADRZE | URBANISTICKE
PARAMETRE

Oznaka urbanistiCke parcele s

- i o /
PovrSina urbanistiCke parcele

Maksimalni indeks zauzetosti

Maksimalni indeks izgradenosti

Bruto gradevinska povr$ina objekata /
(max BGP)

Maksimalna spratnost objekata t

Maksimalna visinska kota objekta ¢

Projektna dokumentacija treba da obuhvati izgradnju kaptaZe, cjevovoda i bazena za
vodu.

Prije podetka projektovanja neophodno je pribaviti podatke od javnih preduzeéa o
razmjestanju podzemnih instalacija (ukoliko iste postoje na terenu).

Projektovanju pristupiti nakon sveobuhvatnih istraznih radova trase, te snimljenog
postojeceg stanja. Projektom je neophodno definisati trasu i niveletu kanala kao i objekte |
na mrezi, a dimenzije usvojiti na osnovu hidraulickog proraduna i izdasnosti
vodoizvorista.

Pri izvodenju radova preuzeti sve potrebne mjere zastite radnika, gradana i vozila, a |
zastitnim mjerama omoguciti odvijanje pjeSackog i motornog saobracaja. !
Na mjestima gdje se radi polaganje cjevovoda i kablova izvrSiti isijecanje regulisanih
povrdina i iste dovesti u prvobitno stanje.

Posebno voditi rauna o propisanim razmacima i nadinu pelaganja cjevovoda u odnosu
na druge instalacije.

Predmetni objekat projektovati u skladu sa tehniCkim propisima, normativima i
standardima za projektovanje ove vrste objekata.

Posebno voditi raluna o postovanju Pravilnika o odredivanju i odrzavanju zona i
pojaseva sanitarne zastite izvoridta i ograni€enjima u tim zonama.

Materijali koji se ugraduju moraju biti trajni i kvalitetni.

Parametri za parkiranje odnosno
garaziranje vozila /

Smjernice za oblikovanje i materijalizaciju,
posebno u odnosu na ambijentalna
svojstva podrucja




Uslovi za unapredenje energetske
efikasnosti
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DOSTAVLJENO:

- Podnosiocu zahtjeva
- U spise predmeta
- Arhivi.
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OBRABIVACI URBANISTICO-
TEHNICKIH USLOVA:

Dobrila Bugarin

X7
/(/ / //527 L
"~

23 | OVLASCENO SLUZBENO LICE:

| Aleksandra Boskovié

’0';“"3 N
/(* ‘!' uregs ‘f/;. \\
. f
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M.P.

potpis ovlaséenog sluzbenog lica

| 7
A dfare

25

PRILOZI

- Graficki prilozi iz planskog dokumenta
- Tehnicki uslovi u skladu sa posebnim

propisom

- List nepokretnosti i kopija katastarskog

plana

1.Situacija  predmetnog vodovoda sa
prikazom katastarskih parcela.

2. Vodni wuslovi br.UP. 15/4-87/15 od
18.12.2017.godine  izdati od  strane
Sekretarijata za preduzetnistvo i ekonomski
razvoj Opétine Bijelo Polje, kao i njihov akt
broj UP.15-332/21-5449/4 od
20.08.2021.godine.

3.Saobracajno tehnicki uslovi za izgradnju
predmetnog vodovoda br.14-332/21-5449/4-
53/1 od 10.08.2021.godine izdati od strane
Sekretarijata za stambeno komunalne
poslove i saobracaj Opstine Bijelo Polje.
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Bi4/2021

Korisnik: KORISNIK
Datum i

vrijeme Stampe! 04,08.2021 08:52

PODRUCNA JEDINICA

BIJELO POLUE

Datum: 04.08.2021 08:52

KO:  BISTRICA

sKatastar

LIST NEPOKRETNOSTI 507 - PREPIS

Podaci o parceli
. . . Plan 5 Potes ili Naéin koridéenia T
Broj/podbroj| Broj zgrade Skfca‘Datum VPIS) | hesd kucni broj Osnov sticania Povriina m={Prihod
; 5 Porodigna stambena zgrada
338/1 1 13 |30.92.2015 éqLJA VIZE OSNOVA _ 64 0.00
5 A 5 Pomocna zgrada ]
33871 _ 3 13 30.12.2015 SQLJA VISE OSNOVA 13 (.00
. 5 p Neplodna zemljtita . :
338/ 113 30.12_,20.15 SOLJA VIEE OSNOVA | 1143 0.00
it s 1. e Vocnjak 4. klase .
( 339 . 13 |09.02.2012 S?LJA VIEE OSNOVA 3539 19.11
343 5 109,02.2012 |30La Sume 5, klase 798 (2159
’ 12 i VISE OSNOVA 1 '
5 i || Voénjak 4. klase '
344 12 09.02.2012 | S0OLJ& VIZE OSNOVA ._ 1293 6.98
| 5 | : & ' Livada 6, klase |
345 12_| 09.02.2012 | S0LJA . VIEE OSNOVA i 3140 10.68 |
| . L1 il Bl |
Podac: 0 vlasmku 1!1 nasiocu prava =]
~_ Matigni broj - D kro; T _Naziv nosiaca prava - - adresa | mjeste Qsnoy prava _| Obim prava |
i

L

| SIPKAR SPAHO MUSTAFA

Sygiina

1M

‘ Podacl o abjektima i posebmm dJeiowma objekta

~Nagin koriicenja FD | Osnov prava
Broj/pedbroj| -Brr:ée ‘ Osnov sticania Godina { 5praégzign5qprat Vlasnik ili nosilac prava
| #erad Sabnost izgradnje ' Adresa, Mjssto
o i K - - - ; | Susvojina 1/2
: SIPKAR SPAHO MUSTARA
| Porodi¢na stambena PRIZEMMA IGRADA | =
338411 | 1 zgrada _ 1952 ¥ |
GRADEMNJE 64 Susvojina 1/2 |
| SIPKAR MUSTAFA BESIM =
- i T 4 S [ Susvojina 1/2 |
| E SIPKAR SPAHO MUSTAFA
| Nestambeni prostor v H
338/1 I | GRADENJE *. Ero\;arj;a;a ’ J
| Dvije sahe 45' SJsvojina 1/2
| APKAR MUSTAFA BESIM *
N a ) N - B & B . - B Susvajina 1/2 ]
SIPKAR SPAHO MUSTAFA |
Stambeni prostor | x
338/1 ‘ 1 GRADENJE | 2 Prizemlje i
| Cetiri sobe | ' 51 Susvejina 1/2 i
_l , SIPKAR MUSTAFA BESIM *|
i | | ]




8/4/2621 eKatastar
|. 338/1 | 3 Pormocna zgrada | PRIZEMNA ZGRADA | Svoiing 1/1 |

GRADENJE . 1953 SIPKAR SPAHO MUSTAFA ‘
; 13 ;

G

. |
L

Ne postoje tereti i ograniéenja.



Korisnik: KORISNIK
Datum 1 wrijeme dtampe: 19.07.2021 10:43

PODRUCNA JEDINICA
BIJELO POLJE

Datum: 19,07.2021 10:43
KO: BISTRICA

LIST NEPOKRETNOSTI 498 - PREPIS

| Podaci o parceli
Broj/padbroj | Broj zgrade | 12" | Datum upisa | . Potes ! b "‘g‘;‘,:‘at‘;;‘ffaﬂ}f Povrina m? | Prihoc
T ?2 09.02.2017 | 2oL Sﬁg‘é gsﬁgjj 1648 | 4.45
— A P P B LT R pp
e T Toman Joon | LT e o
s ' > 100.02.2012 |4oLIa L'V‘,’%‘éacf‘m%if 6373 |21.67
| 326 ?2 los.02.2012 | 4oL | __Nék_ég?g’é’gzagé@:te“ 1921 |0.00
| 2| ?2 0s.022012 |foLm “ S\‘jgé" géﬁ?\ﬁ a9 | 12.90
228 | ?2 ....... 09.02.2012 |Z0LIA U\::%%HO%N%@T 4042 |13.74
() | ?2 09.02.2012 | STAREENICA Vo\fgg‘éghgjfé_ 4287 | 23.15
334 1|35 |oosaone | - Okengs b Imprmayl 74 |o.00
34 -153 01.09.2014 |%0LJA Paé?ggggﬁgﬁé 1147|092
335 5’3 09.02,2012 | S0LIA g g 1072 |3.64
336 153 ----- 09.02.2012 | SoLIA _mv_‘-ﬁhgg‘gghgﬁe 1511 |8.16

| Podari o vlasniku ili nosiocu prava

.Matiénibroj - ID broj

Naziv nosioca prava - adresa | mjesto

DOsnov prava

Obim prava

'fs’tPKAR ADEM KEMAL

Svojina

1/1




 Podaci o objektima i posebnim djelovima objekta

i s _— Osnov prava
2grade Sobnost izgradnje Falriine HFERYR
________ _ e Adresa, Mjesto
biek i d JE%N%SPRATNA Svniina 1/1 o
- . Objekat u izgradnji ZGRADA e L .
) 74
o Nestambeni prostor Tevojina 171
334 1 VISE OSNOVA 1 Prizemlje SIPKAR ADEM KEMAL =
Jedna soba 59 ;
Stambeni prostor u Svojina 1/1
i 334 1 izgradnji 2 Prvi sprat SIPKAR ADEM KEMAL *
| VISE OSNOVA 59 .

Ne postoje tereti i ograniéenja.
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Sekretarijat za preduzetmsive | ekonom:

Mervana, Sipkar Besima, Sipkar Samira 1 Sipka

opstina Bijelo Polje, radi ui.,,r.-.,_;,.wm.-:;u vodanih
seoskog vodovoda sa izvora zv
osnovy, &L.115 1117, Zakor:a o vodama (S lis
48/15, 52116, 55/16, 002/17 ), ¢i. & odiuke o vo
("Sllist CG" - opstinski prop;sa br.44/18), &
(.Sllist CG"- opstinski proms; br 13/15, 15/1
00/03 SShlist CGH73/1032/111 gdocno g

RJi

UTVRDJUJU SE investitorima, Sipkal
Kemalu koje zastupa Sipkar Mervan 7 sela S
dokumentacije za (zgradmu seoskog vedovod
slededi vodni uslovi:

1. Glavni projekat objekia za vodosnabaye
vazecim propisima t normativima za fu v
2. Potrebno je uraditi adgovarajucu tehni
sakuplianje voda za potrebe  Nurkov:
vazecoj zakonskoj regulativi za ovu obla
Projektom predvidjeti da ce investton
uredilo da prelivne — visak voda koriste
4. Obezbjedivanje vode u vodopoju regul
projektant.

5. Prije izrade tehnitke dokumentacie
urbanisticko-tehnickim uslovima u sklad

6. U okviru tehniCke dokumentacie izra
propisima o0 odredjivanju -m Zavar
ogranicenjima u zonama U skiadu sa
zastite koju treba obezbijedi ,.;.’K;[_-l‘:;!li
posjeduju odobrenje viasnika, odnosno |

7. Kako je od strane Instituta za javno zg
da voda sa izvorisia zvanog «Nurko
higijenskoj ispravnosti vode za pice («
tehicke dokumentacije, a shodno shoo

Sldist. CE 321 1 47117

mislienje ministarsiva nadic ]
podnosenja zahtjeva za izdavane vodi
8. Vodni uslovi prestaju da vz
roku riije podnijet uradan zahije
9. Po izradi tehnicks dokume
saglasnosti.

{52

aMNurkova Cec

. opstine Bijelo Polie u upravnoj stvari ‘Srpkdr
a4, a koje zastupa Sipkar Mervan iz sela Solja
ca rexonstrukciju  javne Cesme | izgradnju
ranom u S.ﬂiu Solie opstina Bijelo Polje, a na
or. 27107, ,Stlist CG*, br. 73/10, 32111, 47/11,
lilevanju seoskog podrudgja Opstine Bijelo Polie
o organizaciji | nacinu rada lokalne uprave
6/16, 7/16) 1 ¢l. 196 ZUP-a ("Silist RCG br.

i, Sipkar Besimu, Sipkar Samiru i Sipkar

~tina Biielo Polje u postupku pripreme tehnicke

2 cesme  sa lzvora zvanog "Nurkova ¢esma’

aditi kod registrovane organizacije u skladu sa
okia

amentaciju koja ¢e na kvalitetan nacin rijesiti
2. Kaptazni objekat urediti | zastititi shodno

objekat izgraditi sa dvije komore xojima bi se
o Sipkar.
neki od tehnickih rieSenja koja Ce predvidjeti

i je obavezan pibaviti odobrenje lokacie sa
£onom

jekat sanitarne zastite izvorista u skladu sa
1 | pojaseva  sanilarne zastite izvorista |
propisima Posebno odrediti zonu neposredne
adjivanjem 1 u istu dozvoliti pristup licima koja

~a | nadiezrum inspekcijama.

nalaza 3434 od 30.12.2008.godine utvrdjeno
na » NE ODGOROVA uslovima Praviinika o

~Jn.br 42/98 i1 44/39), potrebno je da prije izrade

8. Zakona o vodama (,Silist RCG", br. 27/07,
nalizu vode, a po dobijenoj analizi, pribaviti |
zdravija 1 isto dostavi ovom organu, prije

snosti.
“godine od dana njihovog izdavanja, ako u tom
vodne saglasnosti.

cvom organu zahtiev za izdavanje vodne



b;p&ar Be ima | S:pxdr MJ. \ala
Radi ytvrdjivanja pravne

[Sigvantin

stvari oval organ ie izveo sledece dokaze (2
uvidaj na licu mjesta | viestalene od siran
Hrvacevica dipling | odrzao usmenu avind rasy

AT

Lividajem obavijenim dana 18.09.2017

Cesma * nalazi u mjestu Solja, M7 Bistrica, Ra
u koje je postavijana plasticna cijev. 12vor |2 pi

je postavijena neposredno spod pula. Sipkar

iz razloga sto smatra da e kaptaza propust

dand v

Trenutno se MNurkova Cesma w o
casovima je korngte porodice Sipkal Rao oo
lzmjereni kapacitet izvora Nurkova Cesr
postojl drenaina Ciev U Kooy se o
Sipkara Otvaranjem reze(voara Ui |
izvora Nurkgva esma  i1spog seaskor
Sipkarrsu takode zakopall drénaznu ¢
je utvrdeno da U istom nema vode | akode su
kanal u koji su postavili drenaznu cyev, {e v
mijesta ni U njemu nie biio vode  Pregiedan
Nurkove Gesme . kao | crijeva koyma se on o
u noénim ¢asovima puni vadom sa Num:-wcz
Sudski vjedtak hidroloske st
sprovedenog uvidaja utvrdio da se vodom s
poradice Sipkar, lzvrsio je mjetenje kapacit
uvidaja iznosio 0,06 /s (5000 Vdan) Sa N
samo familja Sipkar. Ostale stranke u spo!
cesme” Im §iyZi za pojenie stoke | njima sk
koriste vordu sa Nurkove cesme su Sipkar M
5 krava i oko 20 ovaca. Napoimge | a sa cin
svoje potrebe za vodom iskljuCive sa Nurke
vode za navedensg
Uzimajuci u obzir prirodne usi
sadasnje stanje | dugorotni razvol §
sliedeten:
s Maksimalana dr‘emo polrosnja po st
+ Voda za pojenie stoke (plevedeno na
e Voda za zalivanje dvorisia | kucnih ba

ove | pe

gleitelaliol

¢ Gubici vode iz vodovodnog sisiema

IR o
A VDL

UKUPNA MAKSIMALNA KO CH
OBEZBIJEDITI NA VODOIZV Ol

3

U POLrosNji). ..o

: iz se'a Solja opstina Bijele
g Nurkova Cesma’, lociranom u
idjais od 18,10 zd qua ne na

sttebnih za praviing odluéivanje u predmetng;
d u spise predmeta Up br.15/4-87/15, obamc
hog viestaka hidrologke struke mr.sc Slavka

ivrdeno e da se javna fesma zvana Nurkova
euredenom isticanju veda, sa drvenim koritom

» Kaptiran iznad puta t sproveden u éesmu Koja
& sa svojom bracom pokusao da sanira izvor,
vise myesta je primjetna oviaZzenost zemljiéta
40 javna cesma | seQsko poile, 8 u vecernjim
vavoje bazene za potrebe svojih domacinstava.
adaja znosio e 0,06 I/s (6000 dan), 1znad nuta
oe je voda sprovedena u rezervoar na imaniu
Yo vode Na kaptazi uzvodno ng nekih 100 m od
eposredno) blizini groblia podnosioct zahtjeva
du U manj rezervoar za vodu, Cijim otvaranjem
2dno ispod porodiénog groblja iskopali drenazni
iovell do omanjeg rezervoara, izlaskom na lice
avni rezervoar koji se nalazi neposredno ispod
Cnjemu nije konstatovan dovod vode, vec se isti

o Hrvacevic dipling je u svom nalazu naken
we cesme” sr‘amauevaju mjestani okoinih sela i
‘asnostl izvora Nurkova Cesma® koji je na dan
wesme vodu za kuéne potrebe | ostalo koristi
nesenc vodosnabdijsvanje. Voda sa Nurkove
e ako th luda put nanese. Familije Sipkara koje

~emal, Besim 1 Samir ukupno 23 ¢lana, posjeduju

slozili svi prisutni, da poradice Sipkara rjegavaju

ne Viestak je 1zvrsio proracun prztrebmh koliéina

podruGia za ruralne dktivﬂ@%ti procijenio je da za
obezbjediti vodu za odgovarajuce namjene po

..200 t/dan/stan.
.60 lidan/stan.
e 100 Wdan/stan,

360 l/dan/stan.
SR 38 l/dan/stan

ST e .__..,_..:_.f-..._‘.T._“,.....BE_:JG ”dan)’g‘tan



\ Foly

lzmyeren xapaciel lzvoa
dan).

S obzirom na seoski rezim pc
ce koeficijent Casovne neravnomjem
potrodnja iznositi .

Preko puta Nukove cesme  sa desn
vode i priliéno ovliaZzena zona Sipkarn su na tr
drenaznu cijev, i ispod puta sprovell plasticne
imovini | kojem danom iziaska na ticu mjesta |
kanal u koga su postavili drenaznu ey
mjesta ni u njemu nije bilo vode
vodozahvatni objekat, preko puta koieg se
rezervoaru nije bilo vode Fregledan @ | glay
desme , kao i crijeva kojima se on puni C
ve(":em}im éasovima sa Nr:rkow

za odvod. Nije kon&tazovar. dovod vode
gradana Gusinjac Muno,

Posto je predstavnik grupe gradana
Moijstira i Komadina Gusinjac Munc izjavio d.
bajpas " te da na ,daljinski” konste nelegain

nabac¢aja uzvodno, pored Nurkove cesme. [

uoditi da je dovod premaos il ; :
se dalje nastavilo sa trazenjem & vaam,.til 1ug
provuéena kroz plasticnu cijev od Cesme
isticanje vode, alt mutne. Posle ne
vremena kapacitet se smanjio y
prema rije¢ima Sipkara oni upravo iz tog
korijenje razli¢ite duzine Poshje njhove
grupe gradana Gusinjac "‘«-—”; na iz
gradanina izvrSen je pregled Is
40x60 cm:—Predpostavia se da e upf’wu to
do sada nepoznatog pravca Lijgvo 0d ovog
od prilike 30 — 35 godina od stane p:}ruc-
usaglasi ko da kopa zemljani nabaca) sa
brace Sipkar u lietnjim mjeseci
rezervoara iz kojeg nije voda doticala
Nakon zavrsenog uvidaja vje
s lzvor Nurkova cCesma e |
Nurkova Cesma’ na dan 16 08 2017
¢ Potrebe za urednim snabayevan|ent -
« Porodice Sipkar za svoje potrebe isk!
emotivnih  porodicnih nost
kompletnim hidrotehn L radovima
urednije konscenje voda

cipremina je  cca

18 08 2017, gowne 1znosio e 0.06 ifs {5000

s€ ;m..m;;t, od gradskih uslova, procjenjuje da
A ‘C_"‘(.,._i L”uunaa da ¢e maksimaina ¢asovna

5=0.26 Ifs,

puta gledajudl nizvodno, uolava se prisustvo
. pored puta iskopali kanal u koga su postavili
vodu do rezervoara, koji se nalazi na njihovoj
sode. Pored groblia su takode iskopali drenazni
ve' ¢0 omanjeg rezervoara, izlaskom na lice
rodiénog groblja Sipkari su izveli jo§ jedan
isiazi groblje. lzlaskom 'na lice mjesta ni u ovom
voar kojl se nalazi neposredno ispod Nurkove
i1 se prema kazivanju brace Sipkar puni samo u
3.5 - 4 m® vode, Pregledom
‘toje dvije cijevi Jedna od dovoda vode | druga
vuo U navedeno se uvjerio | predstavnik grupe

Soha. Jablanova, PoZeginje, Radojeve Glave,
o od cesme u neposrednoj blizini, postoji tzv |,
Nakon ¢ega se pristupilo otklanjanju kamenog
i pregledom od strane prisutnih nije se moglo
pana cijev za odvod vede do rezervoara. Potom
«a Od strane Sipkara je donesena sajla koja je
od strane svih prisutnih evidentirano pojacano
la se izbistrila, pojacano isticala, te posle nekog
kapa"iib vode na ¢esmi povremene mijenjao,
om proc¢i$éavaju dovodnu cijev iz koje su izviagili
pojacavao se dotok. Na predlog punomocnika
ptaze pored iskopa kao i sam iskop. Od strane
<azivanju je napipano drveno korito dimenzia

‘tta kojim-se voda odvodita-do-Nurkove ¢esme 1z

nalazi se kaptazni objekat koji je sagraden prije

war. Grupa prisutnih gradana nije mogla da se
wako bi se dosio do pokiopca. Prema kazivanju
nema. Pokazali su i potisno crijevo iz kaptaze do

mishene, ;
malim kapacitetom, lzmjereni kapacitet izvora
iznosio j2 0,08 l/s (5000 l/dan).

orodica Sipkara, iznase 9.108 l/dan (0.105 l/s)

sriste vodu sa Nurkove ¢esme. 1z navedenih pa |
za requlisanjem, opremanjem, izgradnjom |

<ovo) cesmi Time bi gradani navedenih sela imall
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sakuplanie voda za potrepe N
Zakonskoj rguiativi za owv

o Urediti MNurkovy o
objekal Predlarze

Sipkar nedostaju snacajne

porodice Sipka
Na usmeng] javno)

Mervan kao punomaoinix Smpkar K
zahtjevu za utvrdjivanje voanin |

Nurkova Voda" u Soliama i nama prgovor mi

raspravi imaju urednoc voaesnabdip T
Hazbija | Sucro podnosili 2ahiey sa zvora

Na isto] raspravi Gusingae Munc o prigs

smisiti 8to je u nalazu viesiaka naveden b w
8. Pigovona je 1 Enjersnom Kapacieiu vo
radoya, jer se {zvor nalazi pod sporor: Sk
su njegov izvar | kaptaza udalien ako 7o

u kaptazu keja vodi na cesrr ) j& e
tvrdnje. nakon ceka ce s 3T
ovaj nalaz Midlienja su @ 1w |8 Vesiak |

i kako b

3Ny karist

Casma’ treba iskopatl 1 ujed
Kucne polrebe, aj kao o
Na isto) raspravi ( :
Gusinjac Muno. lzjavic & d
koristi samo poradica Sipkar Mervana, me
narodito Solja koji radeci na svojin: imanin
nosebne naglasava da Cusie Hazhyo 1 5
pi¢e | pojenje stoke. N i se
stoke koju posjeduiu n
je Sipkar Mervan izvc
obavlienom uvidaju na Cesm s
napravic Avdic Rasi. Ko cenn
nema vode | iskijucive odnos
domacinstvo. Ni Ja i
Nurkova Cesma’

Na isto] raspravi |
predhodnici, ne prigoy:
nalazu, zasmelalo mu je
sa predmetne Cesme : st
all ne i tri javna pojia
Cesme" koja na veritl
ista svedodi da se rad up
je da imamo uredno vot
vodosnabdijevan|a

Fasgav :—-'.,!:‘_-'-. | STk

NECIY Adig CE Na kvaiiieian ;‘:a;'..i:a
el uredill czasttit shodne vazeco)

iehnicke dokumentacye za kapiazni
s80 | Cesmu koja br se prema potrebi aktivirala
potrebe za nekontrolisano oticanje, dok familiji

bi se urediio da prelivne — viSak voda korisle

(b ovin organom 13.10.2017. godine Sipkar
& 1 Sipkar Besima izjavio je da ostaje pri svom
dvne cesme | seoskog vodovoda sa lzvora zv,
_mushane viestaka Nagla$ava da svi prisutni na
o sarmi potvidili na uvidaju, @ da su Gusinjac
sama’ | da syasti odbijent.

sje navedenih élanova domadinsiva Sipkara u
Hu nastaniena clang, a etalno naslanjeno je njih
asly Sto smatra da e bespraviim izvodenjem
i povedau kapacitet izvora Nurkova ¢esma, jer
da je probio svoj bazen | da se voda iz istog slila
se Viestak Slavko Hrvacevié lzjasni na njegove
minl da angazevanjem noveg viestaka pobijuy
dasve do 1zvora sa kojeg se napaja Nurkova
¢ lzjavic e da ima dovedenu vodu za

i2e Gusinjac Sabana.
U polpunost slaZze sa izjavom koju

ctvll et

—

je dao
azio da je navedeno da izvor Nurkova Cesma'
trebalo je navesti da istu vodu koriste mjestani
& sa pice skijuéiva vadu sa pamenute éesme, a
ve porodice iskljucivo kariste ovu vodu za
' Lesmil C napaja oko 800 grla sitne i krupne
o Nadovezujuel se na tvrdmju Gusinjac Muna da

IR RTTEST
}

macitel cesme, naglasavam da je sjutra dan po
<o B0% . Sto mogu dokazall video zapisom koji je
1R
il

Tale i ey
HIU S

4 jo saglasan sa izjavama koje su dali njegovi
wa ali prigovara izjavi Koju je Sipkar Mervan dao u
i clanovi iyinovih domacginstava koji koriste vedu
ake ko posjeduiu. U selu imamo tri javne Cesme

siuzila kao javno pojlo. Osim  Nurkove
nesusuile Jasmetala mi je slika br. 12 iz nalaza je:
Heta vode kojl su pomenull moji predhodnicl, Tatno,
sioc zahyeva Sipkari takode imaju rijeéeno pitanje

LAEsina



] sTane ovog i =1
KaKo Bl se ziasnio na g
U svom odgovort . .

Da ;g od strane Stuzk
Bijelo Polje, dopisom od 23 10 2
vodnih uslova za izgradnju javne cesm
je on autor Nalaza | misherna 73 stic
raspravi primjedbe uprave odnosie
strankama u sporu
1. U odgovoru na pngovors Ko
nebitno koiiko Clanova porodicnog
DOVIEMENO, a8 PoOVIemeno jesu
osporio, da porodica Sipkar nema
kapacitet je ta¢an, a kako e u Nalazu
i,..citat | Primijecenc je da se kapat
da oni upravo 1z toga razloga sajlon
duzine. Posle njihove e
dokazivania sumnj su odrads
Naveo je iz Nalaza konstatacu o
Njihove podatke nije uzimau =
Gusinjac Muno. On je bio punc
Glava, Mojstir | Komadine GCu v
nelegalno-tajne, Koriste vodu sa Nurkove Ces
neposredno blizini, postoj tzv »i S, te
vodu, kraj citata. Da li su vode
se skuplja podzemna voda, o1 e
koji se nalazi u blizini, 1 10 )& D’Ui'\né'
Danom iziaska na lice mjesta
radnje da bi se dokazale ﬂjihc’.‘-\.-‘{--'- sl :
sumnji. Po pitanju angazovanja drugoda vjesi
2 U odgavoru na prige
nije naveo da porodica Sipkar samo kong
nadin.fjesavanja VLdD.‘:I‘uJLa}L»u . Josvan
Nurkove ¢esme. Pa menur. Crpe Lore | vaz
Nalazu je, da se nebi pon )

odgovore po pitanju nekih nav
vodopojila? Postavio bih mu pitanje

nemaju samo jedno vodopoilo | 0 ko p
moguce da nista nijesu preduzel da se sta
w00 L

Saluna da je »oKrio«
transportuju podzemne = Plale U
uredno vodoenadbijcevaruc.— all  padnosio

vodosnadbijevanja. .« Dobio @ Sto syl i
postavio pitanje: da li jo moguce da ne b
tesmew? | to dip voda koje saida nekonliol:
ima rijedeno vodosnadbiie ?\mflj!?.i‘ ?\!aa" o 06 pris

‘& prequzetnistvo @ ekonomski razvoj opstine
Zapistuk ¢ usmenoj javnoj raspravi povodom
ovoda sa izvara zvanog Nurkova voda”. Posto
lova za navedene radove, te su se na javnoj
Nalaz. U naslavku teksta dao je odgovore

mio Gusinac Muno istakoao je da je apsolutno
fh\ A Sipkar. Da li su stalno nastanjeni ili
wedens u Nalazu a Sto niko od prisutnih nije
rlesavania svoga vodosnadbijevanja lzmjereni
mijenja u zavisnosti od hidrologkih pilika, kao
+ poviemeno mijenjao. Prema rijeéima Sipkara,
voanu cijev, 1z koje su izviacili korjenje razlicite
i citata. Sve potrebne radnje oko
& miesta a usta se | uvjerio g-din Gusinjac.
Nna lice m;eam_ bila je prisutna grupa gradana.
avinca sekrelaryjata. Ispred njih se eksponirao
na sela. Solje, Jablanovo, Pozeginja, Radojeva
izio sumnju da familija Sipkar na neki nadin

f‘-!u;ﬂ_ i i(['.-i:

svoje potrebe |zjavio je da uzvodno od &esme, u

OviT ri}e{‘:éfna na »daljinski« koriste nelegaino

balo da se nalazi neki podzemni objekat u kome

\anica. od brace Sipkar preusmieren U rezervoar
i nalice mjesta, a usta se i gdin Gusinjac uvjerio.

a giupa gradana, preduzete su sve potrebne
oI iCne ocevidel, nista nije bllo tano od niihovih

roloske struke, nema nikakvih problema

‘o Gusiigac Meho istakao je da u svom Nalazu
zvora »Nurkova cesmacg, nego da nemaiju drugi
fWe usporio bilo-kome-i-koliko da-korsti-vode-sa

~onskoy reguiativi, na to imamo jednaka prava. U

-ga dolaz) do promjene kapaciteta.
no Haskovic Nazif istakac je da je ved dao
navod! da u selu imaju tr javne cesme ali ne |

6y broja stoke, a nadam se da ¢e je biti jos vige,

presusuje, 3 to je Nurkova Cesma'? Da i ie

hsa? MNa slici 120 je upravo bio cilj prikaz y-dina

se na jos uviek nepoznat nadin sakupljaju |

g-thin Haskovié navodi. »..Taéno je da imamo
leva  Sipkar  takode imaju  rijeseno  pitanje
o jedno vazpno Zivotno pitanje, pa bih istome
i porodic Sipkar' da koristi dio voda sa »Nurkove
W Prvi put gospodin navodi da porodica Sipkar
do sada nje iznio!



objekat 10 j& |2yt
aktivirala. S obzirom na mate O
familiji Sipkar nedcstaju 7nacajn e vod

- Kaptazni objekal lzvest sa dyviye kom

porodice SipKar
Na usmenoj javno) raspravi Koja je ¢

izjaSnjenja punumocnika grupe gradana 2 So
Komadina na odgovor audhﬂug; viestana hic

primjedbe na nalaz | misliene 1stog viestaka o

Meho, Haskovi¢ Nazif | Mahmutovie Tadin iz
odrzana danal3.10.2017 godine  Gusingac L
danasnjoj raspravi izjgsne na odgovor viestak

raspravu te nijesu mogh da se isko
u odnosu ovaj odgovor o jest o np
viestaka. Ostali punomocnici Guslac Meho
izjavorm Gusinjac Muna

Od strane sluzoenog lica je na istu; 1as;
21.11.2017 4 1000 h

Na usmenoj javnoj raspravi koja (e
se  odazval. Gusinjac Meho Haskowio Na
Gusinjac Mune | ako je uredno .-:.n-u.:-|ml.-f.ﬁ;zs;q:

Citao se odgovor sudskoy vieslaka |
02.11,2017. godine, na pnimjedbe na nataz |
Gusinjac Muno. Gusinjac Meho, Haskovic Na.
i@ pred ovim organem odrzana dana 13 1020

Na pomenuto] raspravi  Gusinjac Mel
viestaka i da nije spreman da snosi rogkove
finasijskog razloga, jer se kao nezaposieno i
nije korisnik MOP-a. 1zjavio je da nyesu protiv

snabdijevaju vodom, na nacin da pune svo

slobodna 1 pojilo puno vode, j&i kako su v
stanovnistvo bavi poljopriviednom prizvodnjot
koristiti u tu svrhu.

- Na istojraspravi- Haskovic Nadil e iz

izvoru ni pod kakvim U‘%ii'N:.'"ri i7vadl bilo kakv
Hrvacevi¢ Stavko prediozic u svom nalaz

opremi od strane sviti nijih, spren
§to je od strane Sipkara poremecen 1

Na istoj raspravi Manhmutovic Tadin |
potpunosti.

Razmatrajuc: Nataz V}‘dhlqh_. od 2204
02.11.2017. godine koji je dac na primjedbe |
ovim organom zakljucuje se da je U sven
Jablanova, Pozeginja. Radojeve Glave Moy
uredenu javnu cesmiu sa pojilont za SIOKU
projektant uvijek biti vode kako LI se ow

{1 E et e

30 ez

stocarskom kraju u kojem se S
stocarstvom. SprijeCice s nekor s

SRIOOL tennicke dokumentacie za kaptazni
a0 | cesmu ko bl se po potreb
potrede za nekontrolisano oticanje, du?\

LEKVE
na o se uredilo da preiivnevisak voda koriste

prea ovim organom 16.11.2017. godine radi
wanova PoZeginia, Radojeve Glave, Mojstira |
struke mr so Slavka Hrvacevica dipling na
2017 goding, koje su Gusinjac Muna, Gusinjac
usmenoj raspravi koja je pred ovim organom
izjavio da Njesu u moguénesti da se na
om da su kasno dobili poziv ovog organa za
gradana Koju zastupaju o stavu koji ¢e zauzeti

koracima | eventualnom angaZovanju novog

¢ Nazif + Mahmutovic Tadin su se saglasili sa
adreden ermin za odrzavanje nove rasprave za

d ovim organam 21.11.2017. godine, uredno su

amutovic Tadin, dok se na istu nije odazvao

wosliuke mi se Slavka Hrvaceviéa dipling od
@ islog viestaka od 22.09.2017. godine, koje su
smutovic Tadin iznijell ng usmenoj raspravi koja

£

avie da su nezadovoljni nalazom | misljenjem

/jestacenja kako bi potkrijepio svoje tvrdnje, iz
L na evidencyi Zavoda za zaposljavanje, ali da
i se Sipkat u nocnim satima sa Nurkove cesme

cie vodom, ah da tokom dana ¢esma bude

rad se 0 stocarskom kraju, gdje se uglavnom
stvom, a to je jedino pojilo u selu koje se moze

e podizava-da-Sipkar-Mervan na predmetnom
2, ali da je bdqldban sa rieSenjem koje je viestak

ad 22 09 2017

L —’f ~_

7. godine. Prediaze da se cesma

osteno da ( dalje tede Kao sto |e tekla prije nego

da e saglasan sa izjavom Gusinjac Meha u

jodine. izjave stranaka i odgovor vjeStaka od
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SEKRETAR?

Gusinjac Dzafer



CrnaGora

OpstinaBijelo Polje
Sekretarijat za preduzetnistvo
iekonomskirazvoj
Up.15-332/21-5449/4

Bijelo Polje, 20.08.2021.godine

Sekretarijat za uredenje prostora

BijeloPolje

Predmet. QObavjestenje

Povodom vaseg zahtjeva od 04.08.2021.godine obavjestavamo vas da su vodni uslovi
br. UP. 15/4-87/15 od 18.12.2017. godine izdati od Sekretarijat za preduzetnistvo | ekonomski
razvoj, opstina Bijelo Polje, koji su izdati grupi gradjana iz sela Solje- Bistrica, opstina Bijelo
Polje, a koje zastupa Sipkar Mervan u vezi izgradnje seoskog vodovoda sa izvora zv. ,,Nurkova

cesma", a shodno rjesenju Upravnog suda Crne gore U. br. 3304/18 od 21.07.2020. godine,
veza 15/4-87/15 vaze do 09.09.2021. godine ,
&

S postovanjem, S‘éwetnlk za vodopri
w2 \

% Yasmin Smattovic



_ Adresa; Ul. Nedjeljka Merdoviéa bb,
- CrnaGora 84 000 Bijelo Polje, Crna Gora
Opstina Bijelo Polje Tel/fax +382 (0} 50 484811
Sekretarijat za stambeno 2l Ehielepelie.co.me
komunalne poslove i saobradaj

Br: 14-332/21-5449/4-53/1 10.08.2021. godine
Za: Sekretarijat za uredenje prostora, Opétina Bijelo Polje

Veza: Zahtjev za izdavanje uslova
Predmet: Sacbraéajno tehni¢ki uslovi

Sekretarijat za stambeno-komunalne poslove | sacbraéaj rijesavajuéi po zahtjevu
Sekretarijata za uredenje prostora, Opstine Bijelo Polje broj 06/4-332/21-5449/4-53 od
04.08.2021.godine, kome se obratio Sipkar Mervan iz Bijelog Polja, na osnovu &lana 13
Zakona o putevima (“Sjuzbeni list Crne Gore", br. 082/20) i ¢lana 16 stava 1 alingja 8 Odluke
o opstinskim i nekategorisanim putevima ("Sl.list RCG" opétinski propisi 16/07) izdaje:

SAOBRACAJNO TEHNICKE USLOVE

Sekretarijat za stambeno-komunalne poslove | saobraca) rijesavajuéi po zahtjevu
Sekretarijata za uredenje prostora, Opétina Bijelo Polje broj 06/4-332/21-5449/4-53 od
04.08.2021.godine, kome se obratic Sipkar Mervan iz Bielog Polia radi izdavanja
saobracajno-tehnickih uslova za izradu tehnicke dokumentacije za izgradnju seoskog
vodovoda sa prate¢im objektima radi snadbijevanja domaéinstava Sipkar Mervana i drugi u
selu Solja u Bijelom Polju u zahvatu Prostorno urbanistitkog plana Opétine Bijelo Pclie
("Si.list CG-opstinski propisi”, broj 7/14) a vezano za nekategorisani opstinski put kat.parcela
br. 2084 KO Bistrica, izdaje sledece uslove:

Trasu na dijelovima gdje se poklapa sa kat.parcelom puta voditi u bankini puta. izuzev
na miestima gdje trasa presieca put.

Neophodno je izvr§iti snimanje situacije terena i u zavisnosti od izbora nacina
izgradnje cjevovoda i potrebne trase izracditi Projekat instalacija, sa taéno definisanim
duzinama cjevovoda koji treba da se postavi u trupu puta, ili u putnom pojasu kao i ostalim
detaljima koje treba da sadrzi projektna dokumentacija (tano naznacenim mjestom
prikljuéenja, oznake za cijeviidr...).

Tehnickom dokumentacijom obraditi karakteristitne popreéne presjeke sa taéno
definisanim poloZzajem bududeg cjevovoda i puta, sa mehanickom zastitom cjevovoda,
trakom upozorenja. Preporuka: zatrpavanie preostalog rova projektovati postavljanjem
tamponskog sloja-§ljunka veliine zrna od 0 do 22mm u slojevima od 20-25 cm sa
nabijanjem slojeva vibro Zabom, da bi se izbjeglo slijeganje puta nakon zavrsenih radova.
Projektom predvidjeti da zavréni sloj puta bude vracen u prvcobitno stanje. Na djelovima trase
gdie cjevovod prolazi ispod asfaltnih povrdina projektovati vracanje asfaltne povrSine u
prvobitno stanje, sa pripadaju¢im brojem | debljinom asfalta koja je ugradena na
saobracajnici prije iskopa. Minimalna dubina polaganja cjevovoda u trup puta 1.00m, a u
putnom pojasu 0,80m,

Radi izdavanja saobracame saglasnosti dostaviti Sekret

y skiadu sa &lanom 81 Zakona ¢ planiranju prostora -_
084/17. 044/18, 063/18, 011/191 082/20). ,f_f__‘-;;‘r_.,_-, -

vidovam G{a‘ml projekat

}Serkretar Sekretarijata

Dostavljeno: -z -1Sekretarijat za uredenje prostora, Opé&tina Bijelc Polje

- u spise
Kontakt csoba: Jadranka Radojevic, sa"nostaim savjetnik | za saobraca]
tel: 0B87/276-495



